

## COMPUTO METRICO 2009

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
<b>1</b>	<b>FORNITURA DI SEGNALI</b>				
<b>1.01</b>	<b>SEGNALE TRIANGOLARE</b>				
1.01.01	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,86	20	237,16
1.01.02	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,31	14	284,40
1.01.04	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	27,11	20	542,22
1.01.05	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	46,42	15	696,26
<b>1.02</b>	<b>SEGNALE QUADRATO o forma di rombo</b>				
1.02.02	Dimensione lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola	cad	23,29	20	465,80
<b>1.03</b>	<b>SEGNALI VARI QUADRATI</b>				
1.03.02	Dimensione 60x60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	23,29	20	465,78
<b>1.04</b>	<b>SEGNALE OTTAGONALE Fermarsi e dare la precedenza</b>				
1.04.01	Dimensione da 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	45,84	10	458,43
1.04.02	Dimensione da 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	86,40	10	864,01
<b>1.05</b>	<b>SEGNALE CIRCOLARE</b>				
1.05.01	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	11,35	20	227,08
1.05.02	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1 a) 2 o 4 attacchi b) 8 attacchi	cad cad	23,50 27,48	15 15	352,49 412,13
1.05.03	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	37,38	15	560,70
1.05.04	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	25,24	25	630,88
1.05.05	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	43,96	30	1.318,80
1.05.06	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	84,60	15	1.268,93
<b>1.06</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Indicazione</b>				
1.06.01	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola	cad	42,44	15	636,62
1.06.02	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e	cad	55,38	15	830,76
1.06.03	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	65,29	20	1.305,78
1.06.04	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e	cad	143,16	15	2.147,46
<b>1.07</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Servizi</b>				
1.07.01	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,34	21	427,14

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
1.07.02	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	33,60	15	504,00
<b>1.08</b>	<b>SENSO UNICO PARALLELO</b>				
1.08.01	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e	cad	14,10	20	281,96
1.08.02	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e	cad	21,80	15	327,00
1.08.03	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e	cad	36,88	10	368,76
1.08.04	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e	cad	44,61	10	446,11
<b>1.09</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE URBANA</b>				
1.09.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 100x20.	cad	27,11	20	542,22
1.09.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 125x25.	cad	48,50	20	970,00
1.09.03	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 150x30.	cad	66,80	20	1.336,00
<b>1.10</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANA</b>				
1.10.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 130x30.	cad	65,00	20	1.300,00
1.10.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 150x40.	cad	90,80	20	1.816,00
<b>1.11</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI QUADRATI O RETTANGOLARI</b>				
1.11.01	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	37,31	15	559,65
1.11.02	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e	cad	53,07	15	796,11
1.11.03	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	80,26	10	802,55
1.11.04	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e	cad	133,62	10	1.336,16
<b>1.12</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI TRIANGOLARI</b>				
1.12.01	Dimensione da cm 53x18 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,32	20	186,48
1.12.02	Dimensione da cm. 80x27 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	13,38	15	200,66
1.12.03	Dimensione da cm. 105x35 in alluminio 25/10 e	cad	21,11	9	190,01
<b>1.13</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI CIRCOLARI</b>				
1.13.01	Dimensioni da cm. 33x17 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,81	20	156,24
1.13.03	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 50x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,00	15	165,00
1.13.05	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 75x33 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,15	11	232,62
<b>1.14</b>	<b>PANNELLO INTEGRATIVO MODELLO 5</b>				
1.14.01	Dimensione da cm. 25x10 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	3,98	20	79,52
1.14.02	Dimensione da cm. 35x15 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,12	15	106,79

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
1.14.03	Dimensione da cm. 55x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,40	10	94,01
<b>1.15</b>	<b>TARGHE VIARIE</b>				
1.15.05	In alluminio rifrangente di classe 2 monofacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	30,95	20	618,94
1.15.06	In alluminio rifrangente di classe 2 bifacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	53,69	10	536,90
<b>2</b>	<b>FORNITURA DI ACCESSORI</b>				
<b>2.01</b>	Fornitura di dossi artificiali costituiti da elementi in rilievi prefabbricati a profilo convesso, modulari, in gomma o in materiale plastico, colorati con zebraure gialle e nere di eguale larghezza e parallele alla direzione di marcia. I moduli facilmente rimovibili				
2.01.2	- Modulo di lunghezza 90 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 5 cm	m	138,10	30	4.143,09
<b>2.02</b>	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi e snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, rondelle, in acciaio inox e quant'altro necessario per l'esecuzione del manufatto				
2.02.01	- diametro Ø 60 cm	cad	50,61	20	1.012,20
2.02.02	- diametro Ø 90 cm	cad	72,30	20	1.446,06
<b>2.03</b>	Fornitura di pali tubolari zincati anticorrosione				
2.03.01	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 48	m	18,60	100	1.860,00
2.03.02	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 48	m	15,50	20	310,00
2.03.05	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 60	m	23,88	100	2.388,00
2.03.06	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 60	m	19,90	20	398,00
<b>2.04</b>	Fornitura di collari semplici in ferro completi di bulloni				
2.04.01	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 48	cad	0,50	200	100,00
2.04.02	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 60	cad	0,60	300	180,00
<b>2.05</b>	Fornitura di collari doppi in ferro zincato, completi di				
2.05.01	- a palo da mm 48	cad	1,80	48	86,40
2.05.02	- a palo da mm 60	cad	2,20	50	110,00
<b>2.06</b>	Fornitura staffe prolungamento pali da 60 mm, in				
<b>2.07</b>	Fornitura di staffoni da 60 mm con tappi per segnali				
<b>2.08</b>	Fornitura di tappi PVC				
2.08.01	- diametro Ø 48 mm	cad	0,58	100	58,10
2.08.02	- diametro Ø 60 mm	cad	0,69	100	68,60
<b>2.10</b>	Fornitura di transenne pedonali zincate in tubo, di				
<b>2.11</b>	Fornitura di cavalletti pesanti in profilato verniciato con				
2.11.1	- altezza cm 80	cad	17,00	30	510,00
2.11.2	- altezza cm 125	cad	29,00	30	870,00
<b>2.15</b>	Fornitura di delineatore speciale di ostacolo (Fig. II472				
<b>2.17</b>	Fornitura di rettangolo in alluminio rifrangente classe 1				

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
2.18	Fornitura di barriera stradale smontabile in lamiera 10/10 scatolata e verniciata a fuoco, frontale bianco e rosso rifrangente, sostegni in lamiera zincata, dimensioni fascia cm. 150x20.	cad	35,43	10	354,27
2.19	Fornitura di lampeggiatore stradale con fotocellula e lente bifronte gialla o rossa, fissabile al sostegno mobile o all'attacco speciale per transenne funzionante a pile.	cad	16,63	10	166,32
2.20	Fornitura di pile complete per lampeggiatore stradale art. 123.	cad	3,61	20	72,24
2.24	Fornitura di guanti per protezione mani.	cad	2,17	10	21,70
2.25	Fornitura di calzature antifortunistiche con dispositivo di sfilamento rapido, puntale in acciaio e lamiera antiforo.	cad	30,73	1	30,73
2.28	Fornitura di giaccone con interno in lana staccabile, impermeabile, bande rifrangenti grigio-argento e chiusura con cerniera.	cad	33,99	1	33,99
2.31	Fornitura di nastro segnaletico a strisce diagonali bianco e rosso rifrangenti ml. 50,00	cad	3,07	5	15,37
2.32	Fornitura di coni bicolore altezza cm. 50 in gomma	cad	9,40	30	282,03
2.35	Fornitura di vernice ad acqua bianca/gialla o blu, del tipo normale	Kg.	1,95	9	17,55
2.36	Fornitura di diluente per vernice al litro	Litro	1,35	5	6,75
2.37	Fornitura di morsetto per prolunga pali Ø 48 e Ø 60.	cad	9,40	9	84,60
2.38	Fornitura di dime per segnaletica orizzontale in alluminio				
2.38.01	- Scritta STOP	cad	50,61	1	50,61
2.38.02	- Scritta BUS	cad	61,46	1	61,46
2.38.03	- Scritta SCUOLA	cad	79,53	1	79,53
2.38.04	- Simbolo Handicap	cad	104,84	1	104,84
2.38.05	- Simbolo pista ciclabile	cad	36,16	1	36,16
2.38.06	- Freccia dritta	cad	43,38	1	43,38
2.38.07	- Freccia curva	cad	50,61	1	50,61
2.39	Fornitura di basi circolari	cad	9,04	20	180,74
2.43	Fornitura di filo plasticato sottile, rotolo da Kg. 15.	cad	24,40	10	244,02
2.45	Fornitura di carta da carrozziere rotolo da ml. 50.	cad	1,81	12	21,67
2.47	Fornitura di pennelli piatti da n. 50 e 60.	cad	1,81	6	10,84
2.48	Fornitura di rulli con manico cm. 10/14	cad	2,35	4	9,41
2.49	Fornitura di graffe Band – it 201 stainless steel 3/8 una	cad	23,50	15	352,49
2.50	Fornitura di banda “reggia it 201 stainless steel 3/8 una	cad	21,69	10	216,93

**Totale annuale da progetto**  
**Quota ripartita periodo ottobre-dicembre 2008**

**49.000,00**  
**28.584,00**

## COMPUTO METRICO 2010 e 2011

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
<b>1</b>	<b>FORNITURA DI SEGNALI</b>				
<b>1.01</b>	<b>SEGNALE TRIANGOLARE</b>				
1.01.01	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,86	20	237,16
1.01.02	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,31	14	284,40
1.01.04	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	27,11	20	542,22
1.01.05	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	46,42	15	696,26
<b>1.02</b>	<b>SEGNALE QUADRATO o forma di rombo</b>				
1.02.02	Dimensione lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	23,29	20	465,80
<b>1.03</b>	<b>SEGNALI VARI QUADRATI</b>				
1.03.02	Dimensione 60x60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	23,29	20	465,78
<b>1.04</b>	<b>SEGNALE OTTAGONALE</b>				
1.04.01	Dimensione da 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	45,84	10	458,43
1.04.02	Dimensione da 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	86,40	10	864,01
<b>1.05</b>	<b>SEGNALE CIRCOLARE</b>				
1.05.01	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	11,35	20	227,08
1.05.02	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1 a) 2 o 4 attacchi b) 8 attacchi	cad	23,50	15	352,49
		cad	27,48	15	412,13
1.05.03	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	37,38	15	560,70
1.05.04	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	25,24	25	630,88
1.05.05	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	43,96	30	1.318,80
1.05.06	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	84,60	15	1.268,93
<b>1.06</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Indicazione</b>				
1.06.01	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	42,44	15	636,62
1.06.02	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	55,38	15	830,76
1.06.03	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	65,29	20	1.305,78
1.06.04	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	143,16	15	2.147,46

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
<b>1.07</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Servizi</b>				
1.07.01	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,34	21	427,14
1.07.02	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	33,60	15	504,00
<b>1.08</b>	<b>SENSO UNICO PARALLELO</b>				
1.08.01	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	14,10	20	281,96
1.08.02	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,80	15	327,00
1.08.03	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	36,88	10	368,76
1.08.04	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	44,61	10	446,11
<b>1.09</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE URBANA</b>				
1.09.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 100x20.	cad	27,11	20	542,22
1.09.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 125x25.	cad	48,50	20	970,00
1.09.03	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 150x30.	cad	66,80	20	1.336,00
<b>1.10</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANA</b>				
1.10.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 130x30.	cad	65,00	20	1.300,00
1.10.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 150x40.	cad	90,80	20	1.816,00
<b>1.11</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI QUADRATI O RETTANGOLARI</b>				
1.11.01	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	37,31	15	559,65
1.11.02	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	53,07	15	796,11
1.11.03	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	80,26	10	802,55
1.11.04	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	133,62	10	1.336,16
<b>1.12</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI TRIANGOLARI</b>				
1.12.01	Dimensione da cm 53x18 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,32	20	186,48
1.12.02	Dimensione da cm. 80x27 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	13,38	15	200,66
1.12.03	Dimensione da cm. 105x35 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,11	9	190,01
<b>1.13</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI CIRCOLARI</b>				

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
1.13.01	Dimensioni da cm. 33x17 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,81	20	156,24
1.13.03	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 50x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,00	15	165,00
1.13.05	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 75x33 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,15	11	232,62
<b>1.14</b>	<b>PANNELLO INTEGRATIVO MODELLO 5</b>				
1.14.01	Dimensione da cm. 25x10 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	3,98	20	79,52
1.14.02	Dimensione da cm. 35x15 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,12	15	106,79
1.14.03	Dimensione da cm. 55x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,40	10	94,01
<b>1.15</b>	<b>TARGHE VIARIE</b>				
1.15.05	In alluminio rifrangente di classe 2 monofacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	30,95	20	618,94
1.15.06	In alluminio rifrangente di classe 2 bifacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	53,69	10	536,90
<b>2</b>	<b>FORNITURA DI ACCESSORI</b>				
<b>2.01</b>	Fornitura di dossi artificiali costituiti da elementi in rilievi prefabbricati a profilo convesso, modulari, in gomma o in materiale plastico, colorati con zebraure gialle e nere di eguale larghezza e parallele alla direzione di marcia. I moduli facilmente rimovibili				
2.01.2	- Modulo di lunghezza 90 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 5 cm	m	138,10	30	4.143,09
<b>2.02</b>	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi e snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, rondelle, in acciaio inox e quant'altro necessario per l'esecuzione del manufatto				
2.02.01	- diametro Ø 60 cm	cad	50,61	20	1.012,20
2.02.02	- diametro Ø 90 cm	cad	72,30	20	1.446,06
<b>2.03</b>	Fornitura di pali tubolari zincati anticorrosione				
2.03.01	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 48	m	18,60	100	1.860,00
2.03.02	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 48	m	15,50	20	310,00
2.03.05	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 60	m	23,88	100	2.388,00
2.03.06	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 60	m	19,90	20	398,00
<b>2.04</b>	Fornitura di collari semplici in ferro completi di bulloni zincati a testa quadra				
2.04.01	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 48	cad	0,50	200	100,00
2.04.02	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 60	cad	0,60	300	180,00
<b>2.05</b>	Fornitura di collari doppi in ferro zincato, completi di bulloni a testa quadrata per l'applicazione di cartelli bifacciali.				
2.05.01	- a palo da mm 48	cad	1,80	48	86,40
2.05.02	- a palo da mm 60	cad	2,20	50	110,00

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
2.06	Fornitura staffe prolungamento pali da 60 mm, in acciaio zincato	cad	14,00	30	420,00
2.07	Fornitura di staffoni da 60 mm con tappi per segnali nome strada	cad	7,30	30	219,00
2.08	Fornitura di tappi PVC				
2.08.01	- diametro Ø 48 mm	cad	0,58	100	58,10
2.08.02	- diametro Ø 60 mm	cad	0,69	100	68,60
2.10	Fornitura di transenne pedonali zincate in tubo, di lunghezza cm 200 ed altezza cm 110, muniti di ganci collegati tra loro in linea o ad angolo retto con banda rifrangente monofacciale	cad	90,79	30	2.723,70
2.11	Fornitura di cavalletti pesanti in profilato verniciato con asta chiudibile, completi di piastrine e bulloni per l'applicazione dei cartelli				
2.11.1	- altezza cm 80	cad	17,00	30	510,00
2.11.2	- altezza cm 125	cad	29,00	30	870,00
2.15	Fornitura di delineatore speciale di ostacolo (Fig. II472 art. 177), comprensivo di: disco in alluminio 25/10 diametro 60 ricoperto di pellicola classe 2, semicilindro in alluminio 25/10 ricoperto in pellicola gialla classe 2 cm. 45x50, palo zincato diame	cad	58,80	10	588,00
2.17	Fornitura di rettangolo in alluminio rifrangente classe 1 con supporti pieghevoli, dimensioni 120x85 cm.	cad	87,42	10	874,16
2.18	Fornitura di barriera stradale smontabile in lamiera 10/10 scatolata e verniciata a fuoco, frontale bianco e rosso rifrangente, sostegni in lamiera zincata, dimensioni fascia cm. 150x20.	cad	35,43	10	354,27
2.19	Fornitura di lampeggiatore stradale con fotocellula e lente bifronte gialla o rossa, fissabile al sostegno mobile o all'attacco speciale per transenne funzionante a pile.	cad	16,63	10	166,32
2.20	Fornitura di pile complete per lampeggiatore stradale art. 123.	cad	3,61	20	72,24
2.24	Fornitura di guanti per protezione mani.	cad	2,17	10	21,70
2.25	Fornitura di calzature antifortunistiche con dispositivo di sfilamento rapido, puntale in acciaio e lamiera antiforo.	cad	30,73	1	30,73
2.28	Fornitura di giaccone con interno in lana staccabile, impermeabile, bande rifrangenti grigio-argento e chiusura con cerniera.	cad	33,99	1	33,99
2.31	Fornitura di nastro segnaletico a strisce diagonali bianco e rosso rifrangenti ml. 50,00	cad	3,07	5	15,37
2.32	Fornitura di coni bicolore altezza cm. 50 in gomma	cad	9,40	30	282,03
2.35	Fornitura di vernice ad acqua bianca/gialla o blu, del tipo normale	Kg.	1,95	9	17,55
2.36	Fornitura di diluente per vernice al litro	Litro	1,35	5	6,75
2.37	Fornitura di morsetto per prolunga pali Ø 48 e Ø 60.	cad	9,40	9	84,60
2.38	Fornitura di dime per segnaletica orizzontale in alluminio				
2.38.01	- Scritta STOP	cad	50,61	1	50,61

<b>Art.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>U. M.</b>	<b>Prezzo unitario €</b>	<b>Quantità di progetto</b>	<b>Costo totale</b>
2.38.02	- Scritta BUS	cad	61,46	1	61,46
2.38.03	- Scritta SCUOLA	cad	79,53	1	79,53
2.38.04	- Simbolo Handicap	cad	104,84	1	104,84
2.38.05	- Simbolo pista ciclabile	cad	36,16	1	36,16
2.38.06	- Freccia dritta	cad	43,38	1	43,38
2.38.07	- Freccia curva	cad	50,61	1	50,61
<b>2.39</b>	Fornitura di basi circolari	cad	9,04	20	180,74
<b>2.43</b>	Fornitura di filo plasticato sottile, rotolo da Kg. 15.	cad	24,40	10	244,02
<b>2.45</b>	Fornitura di carta da carrozziere rotolo da ml. 50.	cad	1,81	12	21,67
<b>2.47</b>	Fornitura di pennelli piatti da n. 50 e 60.	cad	1,81	6	10,84
<b>2.48</b>	Fornitura di rulli con manico cm. 10/14	cad	2,35	4	9,41
<b>2.49</b>	Fornitura di graffe Band – it 201 stainless steel 3/8 una scatola da 100 pezzi	cad	23,50	15	352,49
<b>2.50</b>	Fornitura di banda “reggia it 201 stainless steel 3/8 una rotolo da m. 30 mm.6.3	cad	21,69	10	216,93

**Totale annuale da progetto**

**49.000,00**

## COMPUTO METRICO 2012

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
<b>1</b>	<b>FORNITURA DI SEGNALI</b>				
<b>1.01</b>	<b>SEGNALE TRIANGOLARE</b>				
1.01.01	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,86	20	237,16
1.01.02	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,31	14	284,40
1.01.04	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	27,11	20	542,22
1.01.05	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	46,42	15	696,26
<b>1.02</b>	<b>SEGNALE QUADRATO o forma di rombo</b>				
1.02.02	Dimensione lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	23,29	20	465,80
<b>1.03</b>	<b>SEGNALI VARI QUADRATI</b>				
1.03.02	Dimensione 60x60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	23,29	20	465,78
<b>1.04</b>	<b>SEGNALE OTTAGONALE</b>				
1.04.01	Dimensione da 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	45,84	10	458,43
1.04.02	Dimensione da 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	86,40	10	864,01
<b>1.05</b>	<b>SEGNALE CIRCOLARE</b>				
1.05.01	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	11,35	20	227,08
1.05.02	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1 a) 2 o 4 attacchi b) 8 attacchi	cad	23,50	15	352,49
		cad	27,48	15	412,13
1.05.03	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	37,38	15	560,70
1.05.04	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	25,24	25	630,88
1.05.05	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	43,96	30	1.318,80
1.05.06	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	84,60	15	1.268,93
<b>1.06</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Indicazione</b>				
1.06.01	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	42,44	15	636,62
1.06.02	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	55,38	15	830,76
1.06.03	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	65,29	20	1.305,78

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
1.06.04	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	143,16	15	2.147,46
<b>1.07</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Servizi</b>				
1.07.01	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,34	21	427,14
1.07.02	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	33,60	15	504,00
<b>1.08</b>	<b>SENSO UNICO PARALLELO</b>				
1.08.01	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	14,10	20	281,96
1.08.02	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,80	15	327,00
1.08.03	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	36,88	10	368,76
1.08.04	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	44,61	10	446,11
<b>1.09</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE URBANA</b>				
1.09.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 100x20.	cad	27,11	20	542,22
1.09.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 125x25.	cad	48,50	20	970,00
1.09.03	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 150x30.	cad	66,80	20	1.336,00
<b>1.10</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANA</b>				
1.10.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 130x30.	cad	65,00	20	1.300,00
1.10.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 150x40.	cad	90,80	20	1.816,00
<b>1.11</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI QUADRATI O RETTANGOLARI</b>				
1.11.01	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	37,31	15	559,65
1.11.02	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	53,07	15	796,11
1.11.03	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	80,26	10	802,55
1.11.04	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	133,62	10	1.336,16
<b>1.12</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI TRIANGOLARI</b>				
1.12.01	Dimensione da cm 53x18 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,32	20	186,48
1.12.02	Dimensione da cm. 80x27 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	13,38	15	200,66

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
1.12.03	Dimensione da cm. 105x35 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,11	9	190,01
<b>1.13</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI CIRCOLARI</b>				
1.13.01	Dimensioni da cm. 33x17 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,81	20	156,24
1.13.03	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 50x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,00	15	165,00
1.13.05	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 75x33 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,15	11	232,62
<b>1.14</b>	<b>PANNELLO INTEGRATIVO MODELLO 5</b>				
1.14.01	Dimensione da cm. 25x10 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	3,98	20	79,52
1.14.02	Dimensione da cm. 35x15 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,12	15	106,79
1.14.03	Dimensione da cm. 55x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,40	10	94,01
<b>1.15</b>	<b>TARGHE VIARIE</b>				
1.15.05	In alluminio rifrangente di classe 2 monofacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	30,95	20	618,94
1.15.06	In alluminio rifrangente di classe 2 bifacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	53,69	10	536,90
<b>2</b>	<b>FORNITURA DI ACCESSORI</b>				
<b>2.01</b>	Fornitura di dossi artificiali costituiti da elementi in rilievi prefabbricati a profilo convesso, modulari, in gomma o in materiale plastico, colorati con zebraure gialle e nere di eguale larghezza e parallele alla direzione di marcia. I moduli facilmente rimovibili				
2.01.2	- Modulo di lunghezza 90 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 5 cm	m	138,10	30	4.143,09
<b>2.02</b>	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi e snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, rondelle, in acciaio inox e quant'altro necessario per l'esecuzione del manufatto				
2.02.01	- diametro Ø 60 cm	cad	50,61	20	1.012,20
2.02.02	- diametro Ø 90 cm	cad	72,30	20	1.446,06
<b>2.03</b>	Fornitura di pali tubolari zincati anticorrosione				
2.03.01	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 48	m	18,60	100	1.860,00
2.03.02	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 48	m	15,50	20	310,00
2.03.05	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 60	m	23,88	100	2.388,00
2.03.06	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 60	m	19,90	20	398,00
<b>2.04</b>	Fornitura di collari semplici in ferro completi di bulloni zincati a testa quadra				

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
2.04.01	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 48	cad	0,50	200	100,00
2.04.02	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 60	cad	0,60	300	180,00
<b>2.05</b>	Fornitura di collari doppi in ferro zincato, completi di bulloni a testa quadrata per l'applicazione di cartelli bifacciali.				
2.05.01	- a palo da mm 48	cad	1,80	48	86,40
2.05.02	- a palo da mm 60	cad	2,20	50	110,00
<b>2.06</b>	Fornitura staffe prolungamento pali da 60 mm, in acciaio zincato				
<b>2.07</b>	Fornitura di staffoni da 60 mm con tappi per segnali nome strada				
<b>2.08</b>	Fornitura di tappi PVC				
2.08.01	- diametro Ø 48 mm	cad	0,58	100	58,10
2.08.02	- diametro Ø 60 mm	cad	0,69	100	68,60
<b>2.10</b>	Fornitura di transenne pedonali zincate in tubo, di lunghezza cm 200 ed altezza cm 110, muniti di ganci collegati tra loro in linea o ad angolo retto con banda rifrangente monofacciale				
<b>2.11</b>	Fornitura di cavalletti pesanti in profilato verniciato con asta chiudibile, completi di piastrine e bulloni per l'applicazione dei cartelli				
2.11.1	- altezza cm 80	cad	17,00	30	510,00
2.11.2	- altezza cm 125	cad	29,00	30	870,00
<b>2.15</b>	Fornitura di delineatore speciale di ostacolo (Fig. II472 art. 177), comprensivo di: disco in alluminio 25/10 diametro 60 ricoperto di pellicola classe 2, semicilindro in alluminio 25/10 ricoperto in pellicola gialla classe 2 cm. 45x50, palo zincato diame				
<b>2.17</b>	Fornitura di rettangolo in alluminio rifrangente classe 1 con supporti pieghevoli, dimensioni 120x85 cm.				
<b>2.18</b>	Fornitura di barriera stradale smontabile in lamiera 10/10 scatolata e verniciata a fuoco, frontale bianco e rosso rifrangente, sostegni in lamiera zincata, dimensioni fascia cm. 150x20.				
<b>2.19</b>	Fornitura di lampeggiatore stradale con fotocellula e lente bifronte gialla o rossa, fissabile al sostegno mobile o all'attacco speciale per transenne funzionante a pile.				
<b>2.20</b>	Fornitura di pile complete per lampeggiatore stradale art. 123.				
<b>2.24</b>	Fornitura di guanti per protezione mani.				
<b>2.25</b>	Fornitura di calzature antifortunistiche con dispositivo di sfilamento rapido, puntale in acciaio e lamiera antiforo.				
<b>2.28</b>	Fornitura di giaccone con interno in lana staccabile, impermeabile, bande rifrangenti grigio-argento e chiusura con cerniera.				

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €	Quantità di progetto	Costo totale
2.31	Fornitura di nastro segnaletico a strisce diagonali bianco e rosso rifrangenti ml. 50,00	cad	3,07	5	15,37
2.32	Fornitura di coni bicolore altezza cm. 50 in gomma	cad	9,40	30	282,03
2.35	Fornitura di vernice ad acqua bianca/gialla o blu, del tipo normale	Kg.	1,95	9	17,55
2.36	Fornitura di diluente per vernice al litro	Litro	1,35	5	6,75
2.37	Fornitura di morsetto per prolunga pali Ø 48 e Ø 60.	cad	9,40	9	84,60
2.38	Fornitura di dime per segnaletica orizzontale in alluminio				
2.38.01	- Scritta STOP	cad	50,61	1	50,61
2.38.02	- Scritta BUS	cad	61,46	1	61,46
2.38.03	- Scritta SCUOLA	cad	79,53	1	79,53
2.38.04	- Simbolo Handicap	cad	104,84	1	104,84
2.38.05	- Simbolo pista ciclabile	cad	36,16	1	36,16
2.38.06	- Freccia dritta	cad	43,38	1	43,38
2.38.07	- Freccia curva	cad	50,61	1	50,61
2.39	Fornitura di basi circolari	cad	9,04	20	180,74
2.43	Fornitura di filo plasticato sottile, rotolo da Kg. 15.	cad	24,40	10	244,02
2.45	Fornitura di carta da carrozziere rotolo da ml. 50.	cad	1,81	12	21,67
2.47	Fornitura di pennelli piatti da n. 50 e 60.	cad	1,81	6	10,84
2.48	Fornitura di rulli con manico cm. 10/14	cad	2,35	4	9,41
2.49	Fornitura di graffe Band – it 201 stainless steel 3/8 una scatola da 100 pezzi	cad	23,50	15	352,49
2.50	Fornitura di banda “reggia it 201 stainless steel 3/8 una rotolo da m. 30 mm.6.3	cad	21,69	10	216,93

**Totale annuale da progetto**  
**Quota ripartita periodo gennaio-settembre 2011**

**49.000,00**  
**20.416,00**

**ARTICOLI VARI*****Avvertenze generali***

**I prezzi unitari stabiliti nell'elenco prezzi per la segnaletica verticale sono comprensivi di collarini e ferramenta per**

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €
<b>1</b>	<b>FORNITURA DI SEGNALI</b>		
<b>1.01</b>	<b>SEGNALE TRIANGOLARE</b>		
1.01.01	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,86
1.01.02	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,31
1.01.03	Dimensioni lato 120 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	32,25
1.01.04	Dimensioni lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	27,11
1.01.05	Dimensioni lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	46,42
1.01.06	Dimensioni lato 120 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	73,02
<b>1.02</b>	<b>SEGNALE QUADRATO o forma di rombo</b>		
1.02.01	Dimensione lato 40 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,57
1.02.02	Dimensione lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	23,29
1.02.03	Dimensione lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	37,31
1.02.04	Dimensione lato 40 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	26,82
1.02.05	Dimensione lato 60 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	45,84
1.02.06	Dimensione lato 90 cm. in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	92,48
<b>1.03</b>	<b>SEGNALI VARI QUADRATI</b>		
1.03.01	Dimensione 40x40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	11,57
1.03.02	Dimensione 60x60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	23,29
1.03.03	Dimensione 90x90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	37,31
1.03.04	Dimensione 40x40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	26,89
1.03.05	Dimensione 60x60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	45,84
1.03.06	Dimensione 90x90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	92,48
<b>1.04</b>	<b>SEGNALE OTTAGONALE – Fermarsi e dare la precedenza</b>		
1.04.01	Dimensione da 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	45,84
1.04.02	Dimensione da 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	86,40
<b>1.05</b>	<b>SEGNALE CIRCOLARE</b>		
1.05.01	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	11,35
	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1		

## prezzi 2008

<b>Art.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>U. M.</b>	<b>Prezzo unitario €</b>
1.05.02	a) 2 o 4 attacchi	cad	23,50
	b) 8 attacchi	cad	27,48
1.05.03	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 1	cad	37,38
1.05.04	Dischi diametro Ø 40 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	25,24
1.05.05	Dischi diametro Ø 60 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	43,96
1.05.06	Dischi diametro Ø 90 cm. in alluminio 25/10 rifrangente classe 2	cad	84,60

## prezzi 2008

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €
<b>1.06</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Indicazione</b>		
1.06.01	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	42,44
1.06.02	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	55,38
1.06.03	Dimensioni da cm. 60x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	65,29
1.06.04	Dimensioni da cm. 90x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	143,16
<b>1.07</b>	<b>SEGNALI VARI RETTANGOLI - Servizi</b>		
1.07.01	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,34
1.07.02	Dimensioni da cm. 40x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	33,60
<b>1.08</b>	<b>SENSO UNICO PARALLELO</b>		
1.08.01	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	14,10
1.08.02	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,80
1.08.03	Dimensione, da cm. 80x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	36,88
1.08.04	Dimensione, da cm. 100x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	44,61
<b>1.09</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE URBANA</b>		
1.09.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 100x20.	cad	27,11
1.09.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 125x25.	cad	48,50
1.09.03	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu, nero, bianco o marrone di formato cm. 150x30.	cad	66,80
<b>1.10</b>	<b>SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANA</b>		
1.10.01	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 130x30.	cad	65,00
1.10.02	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 150x40.	cad	90,80
1.10.03	In alluminio rifrangente classe 2, colori di identificazione verde, blu o bianco di formato cm. 250x70.	cad	146,42
<b>1.11</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI QUADRATI O RETTANGOLARI</b>		
1.11.01	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	37,31
1.11.02	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	53,07
1.11.03	Dimensioni da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	80,26
1.11.04	Dimensioni da cm. 135x135 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	133,62

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €
<b>1.12</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI TRIANGOLARI</b>		
1.12.01	Dimensione da cm 53x18 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,32
1.12.02	Dimensione da cm. 80x27 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	13,38
1.12.03	Dimensione da cm. 105x35 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,11
1.12.04	Dimensione da cm 53x18 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	14,18
1.12.05	Dimensione da cm. 80x27 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	33,40
1.12.06	Dimensione da cm. 105x35 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	48,59
<b>1.13</b>	<b>PANNELLI INTEGRATIVI DI SEGNALI CIRCOLARI</b>		
1.13.01	Dimensioni da cm. 33x17 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,81
1.13.02	Dimensioni da cm. 33x17 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	7,60
1.13.03	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 50x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	11,00
1.13.04	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 50x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	13,92
1.13.05	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 75x33 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	21,15
1.13.6	Pannelli integrativi di segnali circolari da cm. 75x33 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	29,75
<b>1.14</b>	<b>PANNELLO INTEGRATIVO MODELLO 5</b>		
1.14.01	Dimensione da cm. 25x10 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	3,98
1.14.02	Dimensione da cm. 35x15 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	7,12
1.14.03	Dimensione da cm. 55x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	9,40
1.14.04	Dimensione da cm. 25x10 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	5,78
1.14.05	Dimensione da cm. 35x150 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	10,49
1.14.06	Dimensione da cm. 55x25 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	15,11
<b>1.15</b>	<b>TARGHE VIARIE</b>		
1.15.01	In alluminio rifrangente di classe 2 monofacciale: dimensioni cm. 60x20.	cad	26,39
1.15.02	In alluminio rifrangente di classe 2 bifacciale: dimensioni cm. 60x20.	cad	47,15
1.15.03	In alluminio rifrangente di classe 2 monofacciale: dimensioni cm. 80x20.	cad	25,82

<b>Art.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>U. M.</b>	<b>Prezzo unitario €</b>
1.15.04	In alluminio rifrangente di classe 2 bifacciale: dimensioni cm. 80x20.	cad	54,45
1.15.05	In alluminio rifrangente di classe 2 monofacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	30,95
1.15.06	In alluminio rifrangente di classe 2 bifacciale: dimensioni cm. 80x25.	cad	53,69
1.15.07	In alluminio rifrangente di classe 2 monofacciale: dimensioni cm. 100x25.	cad	36,08
1.15.08	In alluminio rifrangente di classe 2 bifacciale: dimensioni cm. 100x25.	cad	63,27
<b>1.16</b>	<b>DELINEATORE DI CURVA STRETTA O TORNANTE</b>		
1.16.02	Dimensione da cm. 240x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	72,30
1.16.04	Dimensione da cm. 240x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	102,67
<b>1.17</b>	<b>DELINEATORE MODULARE DI CURVA</b>		
1.17.01	Dimensione da cm. 60x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,43
1.17.02	Dimensione da cm. 70x70 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	27,66
1.17.03	Dimensione cm. 60x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	33,26
1.17.04	Dimensione cm. 70x70 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	47,90
<b>1.18</b>	<b>DELINEATORE MODULARE DI CURVA TEMPORANEA</b>		
1.18.01	Dimensione da cm. 60x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	20,43
1.18.02	Dimensione da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	47,00
1.18.03	Dimensione da cm. 60x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	33,26
1.18.04	Dimensione da cm. 90x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	83,15
<b>1.19</b>	<b>DELINEATORE PER DEVIAZIONE TEMPORANEA</b>		
1.19.01	Dimensione cm. 240x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	72,30
1.19.02	Dimensione cm. 240x60 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	102,67
<b>1.20</b>	<b>DELINEATORE PER INTERSEZIONI A T</b>		
1.20.01	Dimensione cm. 360x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 1	cad	207,87
1.20.02	Dimensione cm. 360x90 in alluminio 25/10 e pellicola rifrangente classe 2	cad	380,68

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €
<b>2</b>	<b>FORNITURA DI ACCESSORI</b>		
<b>2.01</b>	Dossi artificiali costituiti da elementi in rilievi prefabbricati a profilo convesso, modulari, in gomma o in materiale plastico, colorati con zebraure gialle e nere di eguale larghezza e parallele alla direzione di marcia. I moduli facilmente rimovibili in caso di necessità, saranno completi di ancoraggi alla pavimentazione tali da impedire spostamenti o distacchi dei singoli elementi o di partesì essi:		
2.01.1	- Modulo di lunghezza 60 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 3 cm	m	69,41
2.01.2	- Modulo di lunghezza 90 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 5 cm	m	138,10
2.01.3	- Modulo di lunghezza 120 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 7 cm	m	217,99
<b>2.02</b>	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi e snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, rondelle, in acciaio inox e quant'altro necessario per l'esecuzione del manufatto a regola d'arte. La superficie riflettente dovrà essere tale da garantire la sicurezza di eventuali passanti in caso di urti accidentali e la durata delle proprie caratteristiche		
2.02.01	- diametro Ø 60 cm	cad	50,61
2.02.02	- diametro Ø 90 cm	cad	72,30
<b>2.03</b>	Fornitura di pali tubolari zincati anticorrosione		
2.03.01	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 48	m	18,60
2.03.02	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 48	m	15,50
2.03.03	- aventi altezza ml. 2,00 e sezione mm. 48	m	10,33
2.03.04	- aventi altezza ml. 1,50 e sezione mm. 48	m	7,80
2.03.05	- aventi altezza ml. 3,60 e sezione mm. 60	m	23,88
2.03.06	- aventi altezza ml. 3,00 e sezione mm. 60	m	19,90
<b>2.04</b>	Fornitura di collari semplici in ferro completi di bulloni zincati a testa quadra		
2.04.01	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 48	cad	0,50
2.04.02	- per l'applicazione dei cartelli a palo da mm. 60	cad	0,60
<b>2.05</b>	Fornitura di collari doppi in ferro zincato, completi di bulloni a testa quadrata per l'applicazione di cartelli bifacciali.		
2.05.01	- a palo da mm 48	cad	1,80
2.05.02	- a palo da mm 60	cad	2,20
<b>2.06</b>	Fornitura staffe prolungamento pali da 60 mm, in acciaio zincato	cad	14,00
<b>2.07</b>	Fornitura di staffoni da 60 mm con tappi per segnali nome strada	cad	7,30
<b>2.08</b>	Fornitura di tappi PVC		
2.08.01	- diametro Ø 48 mm	cad	0,58
2.08.02	- diametro Ø 60 mm	cad	0,69
<b>2.09</b>	Fornitura di mensola per applicazione a bandiera di cartelli stradali in ferro ad U, zincata, lunghezza ml. 1,00	cad	7,00

## prezzi 2008

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €
2.10	Fornitura di transenne pedonali zincate in tubo, di lunghezza cm 200 ed altezza cm 110, muniti di ganci collegati tra loro in linea o ad angolo retto con banda rifrangente monofacciale	cad	90,79
2.11	Fornitura di cavalletti pesanti in profilato verniciato con asta chiudibile, completi di piastine e bulloni per l'applicazione dei cartelli		
2.11.1	- altezza cm 80	cad	17,00
2.11.2	- altezza cm 125	cad	29,00
2.12	Fornitura di archetti antisosta in acciaio inox spazzolato da mm. 48, h. cm. 100 completo di ogni onere.	cad	41,78
2.13	Fornitura di colonna luminosa in plexiglass e alluminio, completa di impianto a luce fissa o lampeggiante.	cad	142,80
2.14	Fornitura di colonna luminosa in plexiglass e alluminio, completa di impianto a luce fissa o lampeggiante con segnale d'obbligo e relativi attacchi.	cad	213,30
2.15	Fornitura di delineatore speciale di ostacolo (Fig. II472 art. 177), comprensivo di: disco in alluminio 25/10 diametro 60 ricoperto di pellicola classe 2, semicilindro in alluminio 25/10 ricoperto in pellicola gialla classe 2 cm. 45x50, palo zincato diametro mm. 48, collari e bulloneria ed ogni altro onere.	cad	58,80
2.16	Fornitura di delimitatore di superficie in calcestruzzo gettato con base cm. 54 ed altezza cm. 52, peso Kg. 200 con banda orizzontale catarifrangente e foro per palo da mm. 60, del tipo omologato come definito dal Nuovo Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, il tutto con fissaggio a terra.	cad	40,72
2.17	Fornitura di rettangolo in alluminio rifrangente classe 1 con supporti pieghevoli, dimensioni 120x85 cm.	cad	87,42
2.18	Fornitura di barriera stradale smontabile in lamiera 10/10 scatolata e verniciata a fuoco, frontale bianco e rosso rifrangente, sostegni in lamiera zincata, dimensioni fascia cm. 150x20.	cad	35,43
2.19	Fornitura di lampeggiatore stradale con fotocellula e lente bifronte gialla o rossa, fissabile al sostegno mobile o all'attacco speciale per transenne funzionante a pile.	cad	16,63
2.20	Fornitura di pile complete per lampeggiatore stradale art. 123.	cad	3,61
2.21	Fornitura di sostegno mobile in acciaio per fissaggio di lampeggiatore stradale	cad	4,34
2.22	Attacco a transenna mobile per lampeggiatore stradale.	cad	2,89
2.29	Fornitura di mascherine per protezione delle vie respiratorie facciali filtranti (cad.uno)	cad	0,43
2.24	Fornitura di guanti per protezione mani.	cad	2,17
2.25	Fornitura di calzature antifornistiche con dispositivo di sfilamento rapido, puntale in acciaio e lamiera antiforo.	cad	30,73
2.26	Fornitura di tuta intera tipo pesante (invernale) in cotone/poliestere fluorescente alta visibilità, dotata di strisce retroriflettenti grigio-argento a luce riflessa bianca per la segnalazione di addetti ai lavori.	cad	70,50

## prezzi 2008

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €
2.27	Fornitura di tuta intera tipo leggera (estiva) in cotone/poliestere fluorescente alta visibilità, dotata di strisce retroriflettenti grigio-argento a luce riflessa bianca per la segnalazione di addetti ai lavori.	cad	43,38
2.28	Fornitura di giaccone con interno in lana staccabile, impermeabile, bande rifrangenti grigio-argento e chiusura con cerniera.	cad	33,99
2.29	Fornitura di cassetta portatile di medicazione, completa di medicine di primo intervento.	cad	12,66
2.30	Fornitura di catadriotti "occhio di gatto"	cad	1,62
2.31	Fornitura di nastro segnaletico a strisce diagonali bianco e rosso rifrangenti ml. 50,00	cad	3,07
2.32	Fornitura e posa in opera da catadriotti "occhio di gatto" in plastica con due catadriotti bianchi, completi di collante e/o bulloneria	cad	9,40
2.33	Fornitura di coni bicolore altezza cm. 50 in gomma	cad	6,58
2.34	Fornitura di sacchi di appesantimento colore arancione (al sacco)	cad	1,70
2.35	Fornitura di vernice tipo Anas perlinata bianca/gialla o blu	Kg.	1,95
2.36	Fornitura di vernice ad acqua bianca/gialla o blu, del tipo normale	Kg.	1,35
2.37	Fornitura di diluente per vernice al litro	Litro	9,40
2.38	Fornitura di dime per segnaletica orizzontale in alluminio		
2.38.01	- Scritta STOP	cad	50,61
2.38.02	- Scritta BUS	cad	61,46
2.38.03	- Scritta SCUOLA	cad	79,53
2.38.04	- Simbolo Handicap	cad	104,84
2.38.05	- Simbolo pista ciclabile	cad	36,16
2.38.06	- Freccia dritta	cad	43,38
2.38.07	- Freccia curva	cad	50,61
2.38.08	Fornitura di morsetto per prolunga pali Ø 48 e Ø 60.	cad	9,04
2.39	Fornitura di basi circolari	cad	7,14
2.40	Fornitura di torce a vento h. cm. 80 Ø cm. 3.	cad	10,68
2.41	Fornitura di filo plasticato grosso, rotolo da Kg. 15.	cad	18,98
2.42	Fornitura di filo plasticato sottile, rotolo da Kg. 15.	cad	24,40
2.43	Fornitura di mazzetta da g. 1.000	cad	4,34
2.44	Fornitura di carta da carrozziere rotolo da ml. 50.	cad	1,81
2.45	Fornitura di secchi in plastica di muratore	cad	4,34
2.46	Fornitura di pennelli piatti da n. 50 e 60.	cad	1,81
2.47	Fornitura di rulli con manico cm. 10/14	cad	2,35
2.48	Fornitura di graffe Band – it 201 stainless steel 3/8 una scatola da 100 pezzi	cad	23,50
2.49	Fornitura di banda "reggia it 201 stainless steel 3/8 una rotolo da m. 30 mm.6.3	cad	21,69
2.50	Fornitura di testo Nuovo codice della strada e relativo regolamento, completo di sentenze e commenti sul tipo Maggioli Editore o equivalente.	cad	70,00

## prezzi 2008

Art.	Descrizione	U. M.	Prezzo unitario €
2.51	Fornitura di manuali di segnaletica stradale permanente e/o temporanea sul tipo Milanoagende Editore o equivalente.	cad	150,00